CORREGEDORIA

PORTARIA Nº 01/2025 – CORREGEDORIA/TCM, DE 03 de FEVEREIRO DE 2025.

O  CONSELHEIRO  SEBASTIÃO  CEZAR  LEÃO  COLARES,  Corregedor  do

TRIBUNAL DE  CONTAS  DOS  MUNICÍPIOS  DO ESTADO  DO  PARÁ,  no  uso  de  suas

atribuições legais conferidas pelo art. 84, inciso I, do Regimento Interno do Tribunal, e;

               CONSIDERANDO  os termos  da  Instrução  Normativa  nº  001/2015/TCM-PA, de

03/02/15, DOE nº 32.824, de 06/02/15;

CONSIDERANDO o Art. 16, §1º da Resolução Administrativa nº 013/2016/TCM-PA,

de 02/08/16, DOE nº 33.183, de 03/08/16, e suas alterações;

RESOLVE:

1.DESIGNAR os servidores ADRIELE  MODESTO  SILVA,  matrícula  500001027,

Técnico de Controle Externo – TCM,  MARINETE GOMES DOS SANTOS,  matrícula nº 638366,

Auxiliar  de  Controle  Externo,  AFONSO  RAIOL NOBRE, matrícula  nº  500000264,  Técnico  de

Controle  Externo,  IVANA BATISTA DA CUNHA BRAGA, matrícula  nº  500000551,  Assessor

Especial I,  ELIZANGELA MARIA BATISTA DE SOUSA, matrícula nº 500000543, Coordenadora

da Corregedoria,  para comporem a Comissão de  Correições  Ordinárias  e  Extraordinárias  no biênio

2025-2026, sob a coordenação da Corregedoria, com a finalidade de proceder levantamento do estoque

processual não julgado e outras providências a cargo da Corregedoria.

2. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo seus efeitos a partir

de 03 de fevereiro de 2025.

3. Revogam-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Conselheiro SEBASTIÃO CEZAR LEÃO COLARES

Corregedor

		2025-02-25T12:57:25-0300
	SEBASTIAO CEZAR LEAO COLARES:20729731200